
Shtojca 13    

                                                                           

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor] 

 

HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

 

Datë:  31/08/2021 

 

Per: “SHENDELLI” sh.p.k   

Adresa : Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier. 

 

Nr ref : REF-95888-05-19-2021 

 

Procedura e Prokurimit: “Rikonstruksion i linjës Kavajë-Rrogozhinë”, 

 

Pershkrimi i shkurter i kontrates : “Rikonstruksion i linjës Kavajë-Rrogozhinë”, 

Publikime te meparshme (nese zbatohet):Buletini i njoftimeve publike nr.79 date 24/05/2021 

faqe 36 

 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: cmimi me i ulet X oferta ekonomikisht me e favorshme  

Njoftojme se kane qene pjesmarres ne procedure keta oferues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

 

• SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808W me vlerë 9.602.896 (nëntë million e 

gjashtëqind e dymije e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  

• BEQIRI me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 9.592.088 (nëntë million e pesëqind e 

nëntëdhjetë e dymije e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

• BOSHNJAKU.B me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 7.999.691 (shtatë million e 

nëntëqind e nëntëdhjetëmije e  gjashtëqind e nëntëdhjetë e një) 1ekë pa TVSH  

• ERIL B&B me nr. NIPTI L81426509M , BO FLONJA me nr. NIPTI J71826003M me 

vlerë 9.488.644 (nëntë million e katërqind e tetëdhjetë e tetëmije e gjashtëqind e dyzet e 

katër) lekë pa TVSH.  

• EURONDERTIMI 2000 me nr. NIPTI K02003001O me vlerë 7.188.982 (shtatë million 

e njëqind e tetëdhjetë e tetëmije e nëntëqind e tetëdhjetë e dy)1ekë pa TVSH  

• SHENDELLI me nr. NIPTI K 07924803 N me vlerë 9.193.672 (nëntë million e njëqind 

e nëntëdhjetë e tremije e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH  

• FLED me nr. NIPTI K 17621104 C me vlerë 9.875.220 (nëntë million e tetëqind e 

shtatëdhjetë e pesëmije dyqind e njëzet) lekë pa TVSH  

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave pasi shqyrtoi dokumentacionin ligjor dhe teknik te paraqitur 

nga subjektet në këtë procedurë  vendosi të skualifikojë  subjektet e mësiperme. 

 



 

• EURONDERTIMI 2000 me nr. NIPTI K02003001O me vlerë 7.188.982 

Operatori ka vendosur te terhiqet nga lidhja e kontrates. K.V.O vendos: skualifikimin e 

subjektit  

• SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808W me vlerë 9602896 lekë pa TVSH  

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit, gërma a- Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë më të vogël se 35% e 

vlerës së përllogaritur të fondit limit që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit, nga data e zhvillimit të tenderit ose punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, nga data e zhvillimit të tenderit është sa 

vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet. Si dëshmi për punë të ngjashme kërkohet: 

kontrattën/kontratat me Autoritetet kontratore publike apo private të shoqëruara me 

faturen/faturen tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës së shoqëruar me akt kolaudimi.  

Operatori SHKËLQIMI 07 nuk ka paraqitur kontrata të ngjashme sipas pikës 3 gërma-a. K.V.O 

vendos: skualifikimin e subjektit  

• BEQIRI me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 9592088 lekë pa TVSH  

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit pika — b , Licenca e kërkuara për zbatimin e punimeve të kërkuara:  

N.P-1 -A Punime ndërtimi në tokë. N. P- 4 -A Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, 

tramvaj, metro, pista. N.P- 12 -A Punime të inxhinierisë së mjedisit. PUNIME SPECIALE 

NDËRTIMI NS- 11-A- Punime (punime mbi shina e traversa) Operatori BEQIRI nuk i ka 

paraqitur licencat e shoqërisë sipas kritereve të kërkuara. K.V.O vendos: skualifikimin e 

subiektit  

• BOSHNJAKU.B me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 79996911ekë pa TVSH  

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit, Licenca e Shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme:  

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI  

NS- 11-A- Punime (punime mbi shina e traversa)  

Përsa i përket punimeve mbi shina e traversa ne Hekurudhe subjekti duhet të jetë i pajisur me 

pikën e licencës NS- 11-A, Operatori BOSHNJAKU.B nuk është i pajisur me këtë licencë.  

K.V.O vendos: skualifikimin e subjektit  

 

Subjektet e tjera janë kualifikuar. 

  

.                                                        * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shendelli sh.p.k. me nr. nipti 

K07924803N me vlerë 9193672 lekë pa TVSH  (nenete milion e njëqind e nentedhjete e tremije 

e  gjashteqind e shtatedhjetë e dy)1ekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [H e k u r u d h a  S h q i p t a r e  s h . a ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj ne vleren  200.000 Lekë (dyqindmije leke). 

 

 dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 9488644 lekë pa TVSH  (nëntë million e 

katerqind e tetedhjetë e tetemije e gjashtëqind e dyzet e kater) lekë pa TVSH. 



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.08.2021 

 

Ankesa: ka ose jo    po 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë   po vendim i komisionit te prokurimit publik nr 507/2021 

 

 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                             ANI    DYRMISHI 

 
 
Rishikoni dhe qartesoni njoftimin e fituesit sepse nuk perputhet Emri dhe Nipti i OE fitues ne SPE, me 
fituesin ne formular 
Lutemi publikoni Njoftimin e Fituesit sipas dispozitave te LPP qe te kete perputhje me SPE 


